
Informacja 

o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od  12 sierpnia  2020 r. 

do dnia 29 września   2020 r. 
 

                                                                                                                                                                                             

W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 

SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Wydano 3 decyzje podziałowe nieruchomości położonych w miejscowościach: 

Biała, Józefów i Solec; 

➢ Wydano 3 postanowienia o rozgraniczeniu nieruchomości położonych w 

miejscowościach: 

Grabina, Józefów i Rostkowice; 

➢ Wydano 1 postanowienie w sprawie wydania opinii odnośnie nałożenia na inwestora 

obowiązku zdjęcia próchniczej warstwy gleby; 

➢ Wydano 8 zarządzeń:  

- 3 w sprawie ustalenia ceny do II przetargu; 

- 2 w sprawie niekorzystania z prawa pierwokupu w nabyciu nieruchomości; 

- 1 w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy; 

- 2 w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży; 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

➢ Wykonano remont pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym Rynek 11 . 

➢ Wykonywany jest remont pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej w Prężynie. 

➢ Prowadzone są prace budowlane przy realizacji inwestycji „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej na terenie Subregionu Południowego – Etap II”, w którym gmina Biała 

realizuje zadanie inwestycyjne „Termomodernizacja placówek oświatowych na terenie gminy 

Biała w miejscowościach: Solec, Śmicz, Gostomia”.  

➢ Prowadzone są prace budowlane na zadaniu „Udostępnienie plenerowego obiektu kultury 

średniowiecznego grodziska wraz z szańcem szwedzkim. 

➢ Opracowano dokumentację techniczną na przebudowę z nadbudową budynku komunalnego w 

Chrzelicach nr 15. 

➢ Złożono wniosek o dofinansowanie projektu „Naprzeciw i przeciw zmianom klimatu – 

kompleksowa strategia przeciwdziałania i łagodzenia skutków zmian klimatu w Gminie Biała” 

w ramach Mechanizmu Finansowego EOG – szereg inwestycji w zakresie budowy ścieżek 

pieszo-rowerowych, rewitalizacji parku miejskiego w Białej i innych miejsc zielonych w Białej, 

wymiana oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie całej gminy. 

➢ Gmina Biała złożyła 10 wniosków o dofinansowanie do przyszłych inwestycji w ramach II 

puli Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych – głównie dotyczące budowy nowych ścieżek 

pieszo-rowerowych, rewitalizacji parku miejskiego, budowy świetlicy wiejskiej z remizą, 

rekonstrukcji ogrodzenia na cmentarzu żydowskim oraz wymiany oświetlenia na terenie 

gminy. Na każde zadanie złożono odrębny wniosek.  

➢ Gmina Biała otrzymała dofinansowanie do projektów złożonych w ramach Funduszy 

Mikroprojektów Euroregionu Pradziad: 

a) „Pozostać w pamięci pokoleń” – z działań inwestycyjnych  po stronie polskiej: remont 

pomnika poległych w I wojnie światowej w parku miejskim w Białej oraz budowa muszli 

koncertowej w jego sąsiedztwie; ponadto spotkania polsko-czeskie na zakończenie projektu 



b) „Łączy nas sport” – z działań inwestycyjnych po stronie polskiej: budowa wiaty na 

parkingu obok boisk szkolnych w Białej; ponadto treningi i turniej piłki nożnej w Czechach 

oraz obóz piłkarski w Białej; 

c) „Bezpieczniej na pograniczu” – szkolenia, kursy i ćwiczenia dla strażaków OSP z Gminy 

Biała oraz jednostki z Mesta Albrechtice 

➢ Prowadzony jest przegląd techniczny budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej.  

➢ Prowadzona jest procedura planistyczna przy opracowywaniu studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz zmianie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Biała w zakresie działki nr 1589. 

➢ Na bieżąco realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 

➢ Zakończono realizację tegorocznej Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej na terenie gminy, 

złożono wniosek rozliczający zadania.  

 

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między sesjami 

W okresie od 12 sierpnia 2020 r. do 29 września 2020 r. w zakresie budżetu gminy Biała: 

1) wydano 3 zarządzenia w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2020 r.,  

w których zwiększono dochody i  wydatki o kwotę 55.335,95 zł z przeznaczeniem na: 

− zadania administracyjne – 26.400,00 zł, 

− dożywianie – 6.000,00 zł, 

− stypendia – 7.875,00 zł, 

− Kartę Dużej Rodziny – 60,95 zł, 

− Zasiłki okresowe, celowe – 15.000,00 zł, 

2) wydano 4 zarządzenia w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy Biała na 

2020 r, 

3) wydano 3 zarządzenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie 

wprowadzonych zmian w budżecie.  

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw podatkowych 

Wydano 94 decyzje w sprawie wymiaru i zmiany wymiaru zobowiązania pieniężnego. 

Wydano 21 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych. 

UMORZENIA 

Wpłynęły 10 wniosków o umorzenie podatku, umorzenia dokonano na kwotę 29 875 zł, w tym 

1 wniosek związany był ze stanem epidemii – umorzenie wyniosło 5.479 zł). 

Wpłynął 1 wniosek  o umorzenie opłaty za gospodarowanie odpadami, który rozpatrzono 

pozytywnie, umorzenia dokonano na kwotę 204 zł. 

ODROCZENIE TERMINU PŁATNOŚCI PODATKU 

Wpłynęły 2 wnioski o odroczenie termonu płatności podatku, które rozpatrzono pozytywnie. 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń 

niepodatkowych należności budżetowych 

 

UMORZENIA CZYNSZU 



 

Wpłynęły 2 wnioski o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami. Jeden rozpatrzono 

pozytywnie,  jeden w trakcie rozpatrzenia . Dokonano umorzeń na kwotę 418,78 zł. 

  

 

W okresie między sesjami przyjęto 6 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny oraz 2 wnioski 

o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 

 

➢ 13.08.20 Akt Notarialny w Prudniku - zakup działki; 

➢  14.08.20 Udział w pogrzebie p. prof. Sarba; 

➢ 19.08.20 Spotkanie w sprawie projektu 5.5 Czyste Powietrze; 

➢  20.08.20 Spotkanie w sprawie realizacji projektu Źródełko-Święta Lipa; 

➢  21.08.20 Udział w zebraniu strażackim OSP Nowa Wieś; 

➢  28.08.20 Spotkanie z dyrektorem OROT-u Piotrem Mielcem; 

➢  29.08.20 Uroczyste otwarcie nowo wybudowanych ścieżek pieszo-rowerowych; 

➢  31.08.20 Nabór na stanowisko Inspektora w Urzędzie; 

➢  02.09.20 Spotkanie z p. w-ce prezes firmy Progres Consulting Dobromiłą 

Domaszewską; 

➢  03.09.20 Spotkanie z przedstawicielem firm Wiatrowych; 

➢  04.09.20 Spotkanie z w-ce Wojewodą Teresą Barańską; 

                     Spotkanie z w-ce Marszałkiem Szymonem Ogłazą; 

                     Udział w zebraniu sołeckim Wsi Olbrachcice; 

➢  08.09.20 Spotkanie w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Łączniku; 

➢  08-11.09.20 Wyjazd studyjny do Euroregionu Tatry; 

➢  14.09.20 Spotkanie z w-ce dyrektorem ZDW Grzegorzem Cebulą; 

                     Odbiór drogi powiatowej relacji Biała-Górka Prudnicka; 

➢  15.09.20 Udział w uroczystym przekazaniu strażakom środków odkażających i 

odzieży ochronnej w walce z Covidem19 przez w-ce marszałka Antoniego Konopkę; 

➢ 16.09.20 Spotkanie z dyrektorami Zakładu Ustronianki w Białej; 

                     Udział w Happeningu „Dzień Ziemniaka” za OPS-em w Białej; 

➢  17.09.20 Spotkanie z zarządem Polonii Biała; 

                     Spotkanie z dyrektorem Banku Gospodarstwa Krajowego; 

➢  17-18.09.20 Wyjazdowe 2-dniowe szkolenie w Pokrzywnej; 

➢ 20.09.20  Udział w Diecezjalnych Dożynkach na Górze Św. Anny; 

➢  23.09.20 Udział w walnym zebraniu Euroregionu Pradziad w Prószkowie; 

➢  24.09.20 Udział w walnym zebraniu Związku Gmin Śląska Opolskiego w Opolu; 

➢ 25.09.20 Rada budowy inwestycji termomodernizacji szkół w Śmiczu, Gostomi i 

przedszkola w Solcu; 

➢  Udział w pogrzebie wieloletniego prezesa spółki Wodociągów i Kanalizacji w Białej. 

 

 

 

     Burmistrz Białej 

               Edward  Plicko 

Biała, dnia 30 września  2020 r. 

 

 


